近隣にお住まいの皆様・卒園保護者様                 令和 5 年 5 月 15 日

                                   もえぎ野幼稚園

もえぎ野春まつりのご案内

 新緑が青空に美しく映える季節となりました。園では一歩一歩新しい環境に慣れ、爽やかな

風に乗って気持ち良さそうに園庭を走り回る子どもたちの姿が見られます。

 さて、春の気持ちの良い季節、皆さんで楽しいひと時を園で過ごして頂きたく、『もえぎ野春

まつり』を企画致しました。引き続き、新型コロナウイルス感染症等に防止対策に気を付けな

がら楽しいひとときをお過ごしいただけますと幸いです。近隣の皆様におかれましては、ご迷

惑をお掛け致しますがご理解・ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。

記

1．日 時  令和５年 5 月 27 日（土） １０：００～１４：００  ※雨天実施

        ※卒園生の皆様には、スタンプラリーカードをお配りしますので、

職員室前の総合案内所にお越しください。

2．場 所  もえぎ野幼稚園 園庭および園舎内

3．対 象  在園児・プレ保育園児、卒園生とその保護者、兄弟姉妹、近隣にお住まいの方

4．コーナー紹介

    （1）おもちゃ・文房具屋さん（    アスレチック前・      あお組保育室）

      〇いろいろな種類のおもちゃや文房具があります！お楽しみに♪

    （2）綿菓子・ポップコーン屋さん（    スピンタワー前・      きみどり組保育室）

      〇美味しい手作り綿菓子とポップコーンの販売♪

（3）スーパーボール屋さん（    砂場・      正面玄関前）

      〇色々な種類のスーパーボールがあるよ！何個とれるかな？！

    （4）お花屋さん～高橋園芸～（    ローラーすべり台前・      中止）

      〇たくさんのお花があるよ！お気に入りのお花を見つけよう！

（5）パン屋さんと飲み物屋さん～ヒュッグリー・神立牛乳～（          うさぎ組保育室）

      〇美味しそうなパンとドリンクがいっぱい          どれにしようかな～♪

（6）おたのしみひろば（          ２階ホール）

〇お父さん会にて募ったお父様方による『絵本読み聞かせ』、そしてもえぎ野幼稚

園在園児・卒園児のお母様たちによるゴスペルクワイヤ『もえぎ野 KGC』によ

るゴスペルライブを行います。お楽しみに！

＜おたのしみひろばスケジュール＞

☆１０：１５～ お父様による絵本読み聞かせ

☆１１：３０～ 『もえぎ野 KGC』によるゴスペルライブ

☆１３：００～ お父様による絵本読み聞かせ

(7）有志の方によるフリーマーケット（          プレ保育室）

 ＜1 部 10：00～11：45＞

  ・出店者：年少組 森山さん

内容：大き目サイズのぬいぐるみ、キーホルダーなどのハンドメイド作品など

  ・出店者：年中組 桑山さん

   内容：子ども服、靴、手作り小物（ヘアアクセサリー、コップ袋など）など

 ＜２部 12：15～14：00＞

  ・出店者：年長組 岩本さん、佐々木さん

   内容：手作りアクセサリー、子ども服、本など

  ・出店者：もえぎ野幼稚園 職員

   内容：子ども服、食器、小物など

（8）スタンプラリー（          １階保育室）

〇スタンプラリーでドキドキわくわく！３か所全て回ったらゴール！

 正面玄関でプレゼントのお楽しみがあるよ♬

①わなげ（きりん組保育室）②さかなつり（りす組保育室）

③もぐらたたき（もも組保育室）⇒⇒⇒⇒⇒GOAL

★どのコーナーからでも始められるよ！コーナーでシールを貼ってもらってね！

★卒園生は総合案内所でスタンプラリーカードをもらって楽しんでね♬

(9) 総合案内所

〇両替や怪我の手当て、迷子などお困りの際にはお立ち寄りください。

5. お 願 い

〇園舎に入る際はご持参の手付きビニール袋に外靴を入れてお入り下さい。

        お部屋ではしっかり上履きを履きましょう！

       〇お家の人と一緒にお買い物やスタンプラリーを楽しみましょう♬

 〇園舎への出入り口は、正面玄関と１階テラスとします。

 〇お車でのご来園はできません。※車の出入りは出来ません。

  当日は、駐車場を臨時駐輪場として開放致します。

 〇送迎等での周辺道路での路上駐車はお止めください。

       〇園内での飲食は可能です。ゴミはゴミ箱にお捨てください。